
   Darovací smlouva tiskařský stroj 1/3  

  

  

Darovací smlouva 

             podle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

  

  

  

Plzeňský kraj  

sídlo:                                               Škroupova 1760/18, Jižní předměstí, 301 00 Plzeň  

zastoupený:                                     Rudolf Špoták, hejtman Plzeňského kraje  

k podpisu oprávněn:  Ing. Vladimír Kroc, náměstek hejtmana Plzeňského kraje 

pro oblast školství a sportu na základě usnesení Rady  

Plzeňského kraje č. 4271/23 ze dne 20. 11. 2023  

IČO:                                                 70890366 

právní forma:  kraj      

č. smlouvy:                          49432023  

(dále jen „dárce“)   

  

 

 

a   

  

 

 

Vysoké učení technické v Brně  

Fakulta výtvarných umění v Brně 

 

zapsané  v registru vysokých škol vedeným MŠMT 

zastoupené:        doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M. 

k podpisu smlouvy oprávněn:                  doc. MgA. Filip Čeněk  

právní forma:                                            vysoká škola 

IČO: 00216305 

č. smlouvy:                                   FaVU/DS/01/2023  

 

 

(dále jen „obdarovaný“)  

 

 

 
 

   I.  

   PŘEDMĚT SMLOUVY  

1. Předmětem této smlouvy je  darování tiskařského stroje ADAST ZETACONTE, typ: ZE, 

výr. číslo 9353, rok výroby 1972, pořizovací cena: 39.600 Kč (dále také „ stroj“ nebo „dar“), 

který je toho času nefunkční.  

2. Stroj je umístěn v prostorách, které v současné době užívá Základní umělecká škola, 
Plzeň, Terezie Brzkové 33, a to v sídle budovy, která je v majetku Statutárního města Plzeň 



   Darovací smlouva tiskařský stroj 2/3  

  

  

a je předaná k hospodaření 63. mateřské škole Plzeň, Lábkova 30, příspěvkové 
organizaci, pracoviště Karla Steinera 27. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že demontáž stroje bude odborně provedena obdarovaným, 

který zároveň odpovídá za škodu případně demontáží způsobenou. Obdarovaný je 

povinen  převzít veškeré součásti stroje i jeho případné příslušenství a  zajistit recyklaci 

nevyužitelných komponentů.  

4.  K přechodu vlastnického práva  dochází  okamžikem fyzického převzetí daru.  

5. Dar poskytuje dárce obdarovanému dobrovolně. Obdarovaný dar přijímá do svého 

vlastnictví a zavazuje se jej použít v souladu se svými cíli a posláním. Dále se zavazuje, 

že použije tyto prostředky v souladu s § 20, odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z 

příjmů, ve znění pozdějších předpisů, k výše uvedeným účelům.  

6. Dárce je oprávněn informovat třetí osoby o darování daru a totožnosti Obdarovaného.  

7. Darovací smlouva slouží mimo jiné dárci jako podklad pro účely daňového přiznání daně 

z příjmů dle zákona č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Na práva a povinnosti v této Smlouvě blíže neupravené se přiměřeně použijí příslušná 

ustanovení Občanského zákoníku.  

 

   III.  

   ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

1.  Smlouva je uzavírána smluvními stranami elektronicky a je vyhotovena v elektronické 

podobě v jednom vyhotovení s elektronickými podpisy obou smluvních stran v souladu se 

zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 

znění pozdějších předpisů. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

3. Změny a doplňky k této smlouvě lze provést pouze po vzájemném odsouhlasení 

smluvních stran a to písemně, s číselně označenými dodatky, podepsanými oběma 

smluvními stranami.  

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné 

vůle prosté omylu a donucení, nikoli v tísni, že smlouva není zdánlivým právním jednáním, 

že obě smluvní strany souhlasí s celým jejím obsahem. Autentičnost této smlouvy 

potvrzují svým podpisem. 

 

5. Pokud některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo nevynutitelným, 

ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají platná a vynutitelná. Toto neplatné nebo 

nevynutitelné ustanovení bude bez zbytečných odkladů nahrazeno novým platným a 

vynutitelným ustanovením, které svým obsahem a smyslem nejlépe odpovídá obsahu a 

smyslu původního ustanovení.         



   Darovací smlouva tiskařský stroj 3/3  

  

  

 

  

  

  

V Plzni, dne ....................                   V Brně, dne .................... 

  

  

 

 

 

  

 Dárce:  Obdarovaný: 

 

………………………...... …………………………………   

podepsáno elektronicky                                                                 podepsáno elektronicky 

  

                       

 

                       


